
چیندریمنچهمیکند؟

بازیباکارتحوثیها
به رغم خوش بینی ها، توافق مارس 2023 بین ایران 
و عربستان سعودی با میانجیگری چین برای احیای 
روابط دیپلماتیک با آینده نامشخصی مواجه است. پکن 
با پیش بینی شکست های احتمالی، تعامل دیپلماتیک 
خود را در منطقه، به ویژه در یمن، افزایش داده است، 
جغرافیایی درگیر بحران که نزدیک به سه سال است درگیر 
بن بست شکننده است. در این میان، اهداف کلیدی 
پکن چون تنش زدایی بین ایران و عربستان و جلوگیری از 
تشدید مجدد تنش در یمن است که خطر کشاندن ریاض 

و تهران به رویارویی را به دنبال دارد. 
توازنیشکننده؟

عادی سازی روابط ایران و عربستان در پس زمینه تیره 
شدن روابط ریاض و واشنگتن در دولت بایدن شکل 
گرفت، یعنی بازه زمانی که رئیس جمهوری وقت بن سلمان، 
ولیعهد سعودی را به واسطه گزاره های حقوق بشری چون 
قتل جمال خاشقچی در کنسولگری ریاض در ترکیه به 
چالش کشید. پکن با سرمایه گذاری بر شکاف به وجود 
کید دولت بایدن بر آسیا،  آمده میان دو متحد سنتی و تا
تلاش کرد تا از این خلأ دیپلماتیک برای خود فرصت سازی 
کند. با این وجود، سیاست خارجی چین با محوریت عدم 
مداخله و قدرت نرم اقتصادی، ظرفیت این کشور برای 
اعمال نفوذ قابل توجه در منطقه یا به رسمیت شناخته 
شدن به عنوان بازیگر اصلی را محدود می کند. به ادعای 
امواج میدیا، چالش کلیدی توافق پکن در رقابت ایران و 
عربستان سعودی برای نفوذ در یمن نهفته است. انتظار 
می رود که با تغییر پویایی های ژئوپلتیکی که توازن قدرت 
در منطقه را تغییر می دهد، این رقابت تشدید شود. 
موقعیت تهران با سقوط بشار اسد در شام تحت تاثیر 
قرار گرفته، همزمان محور مقاومت چون حزب ا... لبنان 
نیز به واسطه رویارویی با اسرائیل بیش از هر زمان دیگر 
بر بازداندگی اش تمرکز دارد. به ادعای ناظران، در چنین 
شرایطی ایران ممکن است حمایت خود را انصارا... یمن، 
یکی از ریسک گریزترین اعضای مقاومت افزایش دهد. 
به ادعای ناظران، قابلیت های نظامی انصارا... به طور 
قابل توجهی افزایش یافته و این گروه را به یکی از بازیگران 
شواهد  است.  کرده  تبدیل  مقاومت  محور  برجسته 
این تغییر را می توان در حملات حوثی ها به کشتیرانی 
بین المللی مشاهده کرد، حملاتی که زنجیره های عرضه 
جهانی متکی به دریای سرخ، خلیج عدن و اقیانوس هند 
را از نوامبر 2023 مختل کرده است. به ادعای تحلیلگران، 
انفعال های حوثی ها، تلاش های سازمان ملل  و  فعل 
برای حل و فصل مناقشه یمن را تضعیف کرده و همچنین 
کرات این گروه و سعودی ها را که در سال 2022 آغاز شده  مذا
بود، متوقف کرده است. این مقوله برای ریاض که دنبال 
رهایی از جنگی پرهزینه است، می تواند دشوار باشد. در 
چنین چشم اندازی، چین دنبال دیپلماسی فعال در جبهه 
یمن با هدف سرمایه گذاری در پیشرفت های حاصل شده 

از طریق توافق عادی سازی بین ایران و عربستان است. 
استراتژیچین

در اواخر سال 2024، دیپلمات های چینی تلاش خود 
را در یمن تشدید و با ذی نفعان محلی و بین المللی برای 
، شائو ژنگ،  احیای روند صلح تعامل کردند. در 12 نوامبر
کاردار سفارت چین در یمن، با هانس گروندبرگ فرستاده 
ویژه سازمان ملل در ریاض دیدار کرد. یک هفته بعد، ژنگ 
برای حضور در کارگاه آموزشی و با هدف تقویت نهادهای 
دولتی به عدن سفر کرد و با شخصیت های کلیدی در دولت 
بین المللی به رسمیت شناخته شده یمن رایزنی هایی 
داشت. جزئیات نتایج تلاش های دیپلماتیک متمرکز 
منطقه ای چین اندک است، اما به نظر می رسد که هدف 
اصلی جلوگیری از تجدید درگیری بین ایران و عربستان 
سعودی در یمن باشد و تا بدین طریق توافق میان طرفین 
تقویت شود. در این راستا، چین می خواهد اطمینان حاصل 
کند که درگیری مجدد، عادی سازی روابط میان ایران و 
گر به طور فزاینده ای  عربستان را به خطر نمی اندازد، حتی ا
درگیر ناآرامی های منطقه ای گسترده تر شوند. تلاش های 
که در سطح بین المللی به  چین عمدتاً بر دولت یمن 
رسمیت شناخته شده متمرکز شده است، که نشان دهنده 
عدم وجود روابط دیپلماتیک این کشور با حوثی هاست. 
با این حال، ژنگ در مصاحبه اخیر خود فاش کرد که پکن 
، او همچنین علیه  با انصارا... تماس دارد. در اقدامی نادر
تنش های جاری دریای سرخ صحبت کرد و خواستار پایان 
دادن به حملات به کشتی های تجاری شد و طرح هایی را 
برای چین برای همکاری با شرکای منطقه ای برای ارتقای 

صلح در منطقه تشریح کرد. 
نگرانیوهراسچین

کی از وجود رابطه رو به رشد بین پکن و  گزارش ها حا
که تعجب آور نیست. در مارس  حوثی ها است، تحولی 
2024، به دنبال گفت وگوی چین با ایران جهت رایزنی با 
حوثی ها، این گروه به پکن اطمینان دادند که کشتی هایش 
خ عبور کنند. با این  می توانند بدون مانع از دریای سر
حال، در همان ماه، یک نفتکش متعلق به چین به اشتباه 
خ  گرچه آنچه ر توسط حوثی ها مورد اصابت قرار گرفت. ا
داد یک حادثه بود، اما احتمالاً نگرانی پکن را از خطرات 
ناشی از گرفتار شدن در تنش های احتمالی افزایش داده 
است. اخیراً، نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده مدعی اند 
که انصارا... از سلاح های ساخت چین در حملات خود 
گلوگاه های دریایی مهم استفاده می کند. پکن این  به 
ادعاها را رد کرده و ژنگ مخالفت چین با تحریم های اخیر 
ایالات متحده را که شرکت های چینی متهم به تامین مواد 
نظامی برای حوثی ها را هدف قرار داده، تایید کرد. در این 
میان، حضور نظامی پکن در جیبوتی، پایگاهی که در سال 
2017 تأسیس شد، این بازیگر را در مجاورت استراتژیک با 
یمن قرار داده و از نظر تئوری، نقش چین را برای ایفای 
نقش فعال تری در رفع اختلال در کشتیرانی بین المللی 
خ و  برجسته تر می کند. با این حال، وقایع در دریای سر
آب های اطراف داستان متفاوتی را بیان می کند. پکن 
تمایل چندانی به مداخله نشان نمی دهد، مگر اینکه 
منافع اقتصادی اش با تهدید قابل توجهی مواجه شود، 

تهدیدی که هنوز رخ نداده است. 

نصرا... سیدحسن ثابت: سهیل ملی- آرمان
عربیبودکه دبیرکلفقیدحزبا...لبنانتنهارهبر
بهدل را بهسخنرانیمیکردوحشت  آغاز وقتی
کمانمنطقهوجهانمیانداخت. اسرائیلودیگرحا
کاریزمایاودرحدیبودکهکارشناسانوتحلیلگران
علومسیاسیوبینالمللمعتقدبودندکهفقطاوست
کهترسرابهدلاسرائیلمیاندازدوتنهااوستکهاز
زمانرهبریاو،حزبا... میآید.در پساینرژیمبر
اشغال۱۸سالهاسرائیلآزادکردو جنوبلبنانرااز
مردممنطقهبهیکقهرمان اوبرایلبنانیهاودیگر
تبدیلشد.کاریزماوزیرکی،اورابهیکیازمحترمترین
کرد. خاورمیانهتبدیل وباابهتترینرهبراندر
«وحتی شیعیانلبناناینمردرا»برادر بسیاریاز
اواحساسیتیمی «مردممیدانستندوپساز »پدر
ومانندشممکن وبیپناهیمیکنند.مردیکهنظیر
منطقهدیدهنشودکسیکهتمامقد در استدیگر
مانند مقابلجنایتهایاسرائیلایستادودیگر در
آمد.سیدمقاومتروابطتنگاتنگیبا اونخواهد
بهایران گر ایرانداشتوطبقروایتیگفتهبود:»ا
نظامیشودعاشوراییمیجنگم.«واقعیت تجاوز
ایناستکههیچرهبریبهاندازهاوبرایمبارزهبا
اسرائیلتلاشنکردهاست.اوبهمسالهاسرائیل
تخصصداشتوروزانهساعتهابهآنمیپرداخت.
رهبرانمنطقهایبودکهفهم سیدحسننصرا...از
شرایطمنطقهداشتوتاثیراتویژهایدر دقیقیاز
مقاومتداشتوشایدسخنگزافهاینباشد محور
مقاومتضربهسختی کهبگوییمباشهادتاومحور
که بود رامتحملشد.دبیرکلحزبا...چهرهای
زدن صهیونیستهابرنامههایبسیاریبرایکنار
گر کامیمواجهمیشدندوا بانا بار اوداشتندکههر
سیدمقاومت نیز نبودبرخیاتفاقاتشایدامروز
علیه همچنانسربازانحزبا...رابهمقاومتبیشتر
سیدحسن گرچه میکرد. ترغیب صهیونیستها
نصرا...درپیبمبارانضاحیهبیروتدرجنوبلبنان
توسطبمبهایسنگرشکنرژیمصهیونیسیتیبه
شهادترسیداماواقعیتایناستکهراهواندیشه
سیدمقاومتهمچنانادامهداردوحزبا...همچنان

مصممبهفعالیتهایخودادامهمیدهد.

تشییعپیکرسیدمقاومت
پس از شهادت سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان 
گمانه زنی های بسیاری در خصوص زمان و نحوه تشییع 
ح می شد و در این  پیکر سید مقاومت و همراهان وی مطر
میان حتی زمان های مختلفی هم برای این مهم مطرح شد 
که هر کدام به نحوی از انحاء تکذیب شد و از آنجا که این 
احتمال می رفت که صهیونیست ها بخواهند اخلالی در این 
مراسم ایجاد کنند یا اینکه به تشییع کنندگان حمله کنند، 
زمان این مراسم تا تصمیم گیری نهایی مسکوت گذاشته 
شد. اما تحولات پس از شهادت سیدحسن نصرا... به گونه 
دیگری پیش رفت چنانکه پس از تعیین جانشین وی یعنی 
سیدهاشم صفی الدین به دبیرکلی حزب ا... لبنان پس از 
چندی وی نیز به دست صهیونیست ها به شهادت رسید تا 
این فرضیه مطرح شود که پیکر سیدحسن نصرا... و هاشم 
صفی الدین با هم تشییع خواهد شد. از قضا همین اتفاق 
نیز رخ داد و طی چند وقت اخیر زمان معین و قطعی تشییع 
پیکر شهدای حزب ا... مشخص گردید و یکشنبه 5 اسفند 
)23 فوریه( به عنوان زمان تشییع این پیکرها تعیین شد. 
در همین راستا روز گذشته خیل کثیری از مردم لبنان برای 
تشییع پیکر سید مقاومت و هاشم صفی الدین به سمت 
ورزشگاه کمیل شمعون بیروت آمدند. این در حالی است 
که هیأت هایی از ایران نیز برای حضور در مراسم تشییع به 
بیروت رفتند که از آن جمله می توان به محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس و سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
اشاره کرد. هرچند که برخی از نمایندگان مجلس، سردار 
فدوی جانشین فرمانده سپاه و اعضای حزب  موتلفه نیز از 
جمله حاضران ایران در این مراسم بودند. بعد از ظهر دیروز 
مراسم رسمی تشییع پیکر شهیدان سیدحسن نصرا... و 
سیدهاشم صفی الدین با حضور گسترده مردم آغاز شد و 
بعد از آغاز رسمی این مراسم، پیکرهای شهیدان سیدحسن 
نصرا... و صفی الدین با فریادهای لبیک یا نصرا... و مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل وارد ورزشگاه کمیل شمعون 

شد. شبکه المیادین لبنان گزارش داد که صدها هزار نفر 
در مراسم تشییع پیکرهای رهبران شهید حزب ا... شرکت 
کرده و بنا به برآوردها و تخمین ها، یک میلیون و چهارصد 
هزار نفر در این مراسم شرکت کردند. همچنین نبیه بری، 
رئیس پارلمان و نماینده جوزف عون، رئیس جمهور لبنان 
و برخی از شخصیت های مهم این کشور به همراه مهمانان 
خارجی در این مراسم حضور یافتند و با حضور آن ها مراسم 

رسمیت پیدا کرد. 

مقاومت؛شکستناپذیر
دبیرکل حزب ا... لبنان در مراسم تشییع پیکر شهید 
سیدحسن نصرا... و سیدهاشم صفی الدین اظهار داشت: 
شهید نصرا... رهبر مقاومت بود و در اسلام و ولایت غرق شده 
بود. ایشان شخصیتی ساده، متواضع، حکیم و استراتژیست 
داشت. او حبیب مقاومت بود. او مردم را دوست داشت 
و مردم نیز او را دوست داشتند. سید مقاومت نگاهش 
به سوی فلسطین و قدس بود و مشارکت گسترده ای در 
گفت:  احیای آرمان فلسطین داشت. شیخ نعیم قاسم 
شهید سیدحسن نصرا... در اتاق عملیات مقاومت حضور 
پیدا می کرد تا روند مبارزات را پیگیری کند و در نهایت در 
کنون گرچه نصرا... را از دست  این راه به شهادت رسید. ما ا
دادیم، اما راه و مکتب و خط او باقی مانده است، کسانی که 
در راه خدا کشته شدند مُرده نیستند، بلکه زنده هستند. 
وی خطاب به سیدحسن نصرا... گفت: ما مسیر تو را حفظ 
موسوی  سیدعباس  شهادت  سالروز  در  کرد،  خواهیم 
کشته  گر خانه های ما ویران شود و  که حتی ا می گفتی 
شویم، این مسیر را حفظ خواهیم کرد. شما همواره از امام 
خامنه ای اطاعت می کردید. امام خامنه ای می فرمایند که 
حزب ا... رهبری کم نظیر را از دست داده است، اما برکات 
و دستاوردهای ایشان هرگز کم نمی شود. من می خواهم 
در این مسیر با شما بیعت کنم و مردم لبنان نیز با تو بیعت 
می کنند و در این مسیر باقی می مانند. ما این مسیر را ادامه 
خواهیم داد تا به هدف خود برسیم. شیخ نعیم قاسم 
همچنین با اشاره به تشییع پیکر سیدهاشم صفی الدین به 
عنوان دبیرکل سابق حزب ا... لبنان، خطاب به ایشان گفت 
که راه و روش شما نیز باقی خواهد ماند. وی با اشاره به آینده 
مقاومت تصریح کرد که مقاومت با حضور و آمادگی مردم 
ادامه دارد. مقاومت یک ایمان و حق است و کسی نمی تواند 
آن را از بین ببرد. ما به مقاومت ایمان داریم و آن را تکلیف 
خود می دانیم. مقاومت با خون نوشته می شود و نیازمند 
ایثارگری است. آینده را آزادگان جهان ترسیم می کنند. 
مقاومت یک ایمان ریشه دار و عشق جاری در میان مردم 

است که شکست  ناپذیر است. 

کنشمقامات وا
مقامات کشورمان نیز به مراسم تشییع پیکر دبیران کل 
کنش نشان دادند. مسعود پزشکیان،  حزب ا... لبنان وا
رئیس جمهور طی نوشتاری در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس در خصوص تشییع پیکر شهیدان 
»سیدحسن نصرا...« و »سیدهاشم صفی الدین« دبیران کل 
پیشین حزب ا... لبنان در بیروت، نوشت: ملت بزرگ لبنان 

سزاوار است که به همه فرزندان دلاور خود، به ویژه این 
دو سید بزرگوار افتخار کند، قهرمانانی که به پیمان خود 
وفادار ماندند و از شرافت امت دفاع کردند تا شهادت در 
راه خدا نصیب آنان شد. هستیم بر آن عهد که بستیم.« 
همچنین هیات جمهوری اسلامی ایرآنکه برای شرکت 
در مراسم تشییع پیکر شهید »سیدحسن نصرا...« به 
ریاست »محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس و با حضور 
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه در بیروت حضور 
یافت با رئیس جمهور لبنان دیدار و گفت وگو کرد. قالیباف 
گفت: »امروز شاهد ثبات، امنیت و امید به توسعه در لبنان 
که این دستاوردها مرهون مقاومت و پایداری  هستیم 
کید بر روابط  حزب ا... و مردم این کشور است. وی با تأ
تاریخی و عمیق چندصد ساله ایران و لبنان، اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران از هر اجماعی که بین دولت، مجلس 
و مردم لبنان وجود داشته باشد، حمایت خواهد کرد و 
آماده است تا همکاری های دوجانبه را در راستای تحقق 
توسعه و امنیت در لبنان تقویت کند.« همچنین سیدعباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان اظهارداشت: امروز 
به نمایندگی از ایران و از طرف مردم ایران در بیروت برای 
تشییع جنازه رهبران مقاومت حضور پیدا کردم.« از آنجا که 
وی زودتر وارد لبنان شده بود، اظهار کرد: »آقای قالیباف 
رئیس مجلس هم متعاقباً وارد لبنان خواهند شد. بسیاری 
از مردم ایران امروز علاقه مند به مشارکت در این برنامه 
بودند تا این دو قهرمان مقاومت را تشییع کنند. همچنان 
کنون پیروزی های بسیاری به دست آورده،  که مقاومت تا
ان شاءا... پیروزی نهایی نیز تحقق خواهد یافت.« همچنین 
مشاور مقام معظم رهبری اظهار کرد: مرحوم شهیدحسن 
نصرا... در تمام عمر مجاهدت در راه رفع این ستم از مردم 
کرد و فقط هم مردم لبنان نبود، او دل مشغولی اش کل 
بشریت بود. علی لاریجانی گفت: شهیدحسن نصرا... واقعا 
نسبت به سرنوشت انسان ها بسیار حساس و برای همه 
ملت ها دلسوز و مخصوصاً نسبت به ایران و ملت ایران 
کید کرد: نکته بعدی این بود که  بسیار دلسوز بود. وی تا
بسیار آدم منصفی بود و قدر دیگران را عزیز می دانست 
گی که  و به اندازه شان به آنها بها می داد. منهای این ویژ
گاهی مطلق گرایی یا  کمتر سیاستمدارها دارند و  گاهی 
گروه گرایی می کنند. در او هیچ وقت این را ندیدم با اینکه در 
لبنان عظیم ترین نیروی مقاومت را به وجود آورده بود، قدر 
دیگران را هم می دانست. وی یادآور شد: سیدحسن بسیار 
اخلاق گرا بود و شاید بیش از بیست ملاقات 3 تا 5 تا ۶ ساعته 
با او در اوج درگیری ها داشتم. من واقعاً ندیدم نسبت به 
کسانی که خصم او بودند، جمله بی احترامی داشته باشد. 
ممکن بود نقد می کرد اما بسیار بااحترام نقل می کرد و حرف 
کید کرد:  زشتی یا چیزی به کسی نسبت نمی داد. لاریجانی تا
وقتی یک جریان فکری بتواند بر قلوب تصرف داشته باشد، 
با کشتار و نظایرش، آن تفکر تشدید می شود، کما اینکه الان 
در غزه همین است. مگر تهدید نکردند مردم غزه باید بیرون 
برود، کسی رفت؟ می تواند برود؟ بیرون می روند؟ نمی روند. 
کشته  والدین شان  و  بچه های شان  خانواده  هر  چون 
گر در بین خودمان  شده است، کجا برود؟ نمی توانند بروند. ا
چنین حادثه ای رخ می داد ما می توانستیم سرزمین مان را 
ترک کنیم؟ آنان هم مثل ما هستند، سال هاست مجاهدت 
می کنند و در همین جریان غزه 50 هزار نفرشان کشته شدند 
و بیش از این ها مجروح شدند. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: رفتار غرب سخت افزارانه است و فکر 
می کنند با رفتار سخت گیری مثلاً با جمادات طرف هستند! 
اینان انسان هستند و عواطف دارند و این عواطف نمی گذارد 

شما به آنان ستم کنید و می ایستند جلوی شما. 

بزرگداشتسیدحسننصرا...
سیدحسن  شهیدان  پیکر  تشییع  مراسم  با  همزمان 
نصرا... و سیدهاشم صفی الدین دبیران کل حزب ا... در 
بیروت، شب گذشته بعد از نماز مغرب و عشا، آیین اعلام 
وفاداری و بزرگداشت مقام این شهدا با شعار »إنا علی العهد« 
، بقاع متبرکه،  )ما بر عهد خود هستیم( در حرم های مطهر
مصلاها و مساجد محوری سراسر کشور برگزار شد. این آیین 
در تهران در مصلای امام خمینی)ره( بعد از نماز مغرب و 
عشا با تلاوت قرآن، مداحی، اجرای سرود و دیگر برنامه ها 
دانشجویان،  طلاب،  مردم،  مختلف  اقشار  و  شد  اجرا 
خانواده های شهدا، مسئولان کشوری و لشکری و دیگر 

مقامات داخلی و خارجی در آن شرکت داشتند. 
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گزارش
جلالرشیدیکوچی:

مجلسجایگاهشراازدستداد؟
ح  یک نماینده مجلس یازدهم، درباره طر
مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان گفت: 
در هر دوره مجلس این اتفاق می افتد. در 
دوره قبل هم همین اتفاق افتاد. در مجلس 
برای آن خیلی وقت گذاشتیم و به صورت 
کار را پیش بُردیم. البته طبق اصل  دقیق 
۶4 قانون اساسی باید هر 10 سال، تعداد 
کثر تا 20 نفر افزایش پیدا کند،  نمایندگان حدا
اما تا الان این اتفاق صورت نگرفته، یعنی 
قاعده اش این است که در این مدت باید 40 
نماینده به مجلس اضافه می شدند. جلال 
رشیدی کوچی اظهار کرد: معمولاً دولت با بار 
مالی طرح افزایش تعداد نمایندگان مخالفت 
در  نمی افتد  اتفاق  این  نتیجه  در  می کند 
صورتی که از نظر قانونی باید این امر صورت 
بگیرد. اما از نظر ابعاد سیاسی، اجتماعی و 
جغرافیایی یک علامت سوالی همیشه در 
ذهن من و برخی افراد وجود دارد به این 
ترتیب که این 2۹0 عزیز بزرگواری که الان در 
مجلس هستند در ابعاد سیاسی، اجتماعی، 
قانونگذاری و تصمیمات کلان چه جایگاهی 
دارند که حالا به تعداد آنها هم اضافه شود؟ 
واقعاً چه تأثیری دارند؟ این موضوع مهم 
است. مجلس جایگاه اصلی خود را از دست 
داده است حالا چه با 2۹0 نماینده و چه با 
330 نماینده، در اصل ماجرا خیلی تفاوت 
که مجلس جایگاه اصلی  ایجاد نمی کند چرا
خودش را ندارد. به نوشته فرارو، نماینده 
مجلس یازدهم با اشاره به راه های خروج 
مجلس از شرایط فعلی و رسیدن به جایگاه 
واقعی اظهار کرد: در قانون اساسی مجلس 
تنها نهاد قانونگذار است، اما شما مشاهده 
کنید در کنار مجلس چه نهاد های دیگری 
قانون تصویب و اجرا و به نوعی بر قانون 
نظارت می کنند. در حال حاضر شورا های 
عالی، کار مجلس را انجام می دهند که شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نمونه بارز آن است 
که برای خودش قانون نوشته و یا شورای 
عالی فضای مجازی وضع به همین ترتیب 
کنار  کوچی ادامه داد: در  است. رشیدی 
شورا های عالی اجلاس سران قوا است که 
مصوبات آن حکم قانون پیدا می کند. علاوه 
بر این، نهاد هایی مانند مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، هیات عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های ابلاغی و ده ها دستگاه 
و ارگان دیگر نیز وجود دارد. در نتیجه امروز 
جایگاه  و  قابلیت  مجلس  می رسد  نظر  به 
واقعی خود را از دست داده است. زمانی که 
نماینده بودم یکی از دوستان می گفت امام 
فرمودند »مجلس در رأس امور است«، یکی 
دیگر از دوستان گفت ما در انتهای امور هم 
نیستیم و اصلاً در امور نیستیم. او افزود: 
متأسفانه مجلس جایگاه واقعی خودش را 
از دست داده و همین امر هم باعث شده که 
عموم نمایندگان تبدیل به نمایندگان محلی 
شوند، یعنی تلاش کنند که بودجه آسفالت، 
، آب و فاضلاب دریافت و آن را در شهر ها  قیر
ور روستا های حوزه انتخابیه استفاده کنند. 
نمایندگان تبدیل به نمایندگان محلی شدند 
ج شدند.  و از سیاستگذاری های کلان خار
رشیدی کوچی در پاسخ به اینکه منظور شما 
این است که در صورت محدود کردن و حذف 
به جایگاه اصلی  شورا های عالی، مجلس 
کرد: بله  خود دست پیدا می کند، تصریح 
یکی از موارد همین است. برای مثال مجلس 
مصوب کرده که انتخابات شورا ها با تأخیر 
برگزار شود، شورای نگهبان مخالفتی نکرده، 
شورای  که  می کنیم  مشاهده  یکدفعه  اما 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
که این تصمیم مجلس  نامه ای می نویسد 
مغایر سیاست های ابلاغی است لذا تصمیم 
مجلس را کنسل کرد. این نماینده مجلس 
یازدهم تصریح کرد: در قضیه خودرو، فضای 
کنکور هم روال به همین ترتیب  مجازی و 
است. عملاً در آن قسمت هایی که مجلس 
آن قانون به مذاق  قانون وضع می کند و 
آقایان خوش نمی آید، ورود پیدا و آن قانون 
را غیرقابل اجرا می کنند. مورد دوم این است 
انتخاب های گزینشی که مخصوصاً در بحث 
تأیید و ردصلاحیت ها اتفاق می افتد عملاً 
که نمایندگان شجاعت  منجر به این شده 
نداشته باشند. رشیدی کوچی در پاسخ به 
که شما به شورای عالی فضای  این سوال 
مجازی اشاره کردید آیا در این شرایط امکان 
رفع فیلترینگ وجود دارد، گفت: این اتفاق 
به مرور صورت می گیرد، اما ارزش کار از بین 
، تعلل و همین به مرور  می رود. این تأخیر
اتفاق افتادن عملاً آن حلاوت و شیرینی رفع 
کام مردم تلخ می کند کمااینکه  فیلتر را در 
حدود 3 ماه است که واتساپ رفع فیلتر شده، 
اما مردم گیر افتادند. مردم می خواهند به 
واتساپ بروند فیلترشکن را خاموش می کنند، 
و..  گرام  اینستا و  تلگرام  وارد  می خواهند 
این  و  را روشن می کنند  فیلترشکن  شوند 
منجر شده که نارضایتی شکل بگیرد، یعنی 
تصمیم درست را به این بهانه که می خواهیم 
وفاق و همدلی ایجاد کنیم، کِش می دهند 
کار ارزش خود را از دست  و در نتیجه این 
می دهد. او در پایان یادآور شد: از طرفی 
که  سرعت تکنولوژی به اندازه ای بالاست 
شاید ۶ ماه دیگر اینترنت ماهواره ای که در 
حال فعال شدن است به اندازه ای قوه شده 

باشد که نیاز به فیلترشکن نباشد. 

»آرمانملی«ازتشییعپیکردبیرکلحزبا...لبنانگزارشمیدهد
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